

Protokół Nr 90/24
z posiedzenia Komisji Budżetowej
w dniu 23 stycznia 2024 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Otwocku przy ulicy Górnej 13, pod kierunkiem Przewodniczącego Komisji Budżetowej, radnego Roberta Kosińskiego w godzinach od 16¹⁵ do 17²⁵.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz Skarbnik Powiatu Pan Wiesław Miłkowski, Wicestarosta Pan Paweł Zawada, zgodnie z załączonymi listami obecności.

Porządek posiedzenia;

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu:
 - w sprawie zmian w uchwale Nr 435/LXIX/23 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 20 grudnia 2023 r. – Uchwała Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2024 rok, z późn.zm.;
 - w sprawie zmian w uchwale Nr 436/LXIX/23 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Otwockiego na lata 2024 – 2038;
4. Przedstawienie protokołów Nr 84/23; Nr 85/23 i Nr 86/23 posiedzenia Komisji Budżetowej.
5. Sprawy różne.
6. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 1

Przewodniczący Komisji Budżetowej, radny Robert Kosiński przywitał członków Komisji oraz przybyłych gości.

Ad. 2

Przewodniczący Komisji Budżetowej, radny Robert Kosiński przedstawił porządek posiedzenia.

Radni nie zgłosili uwag.

Ad. 3

- 1) w sprawie zmian w uchwale Nr 435/LXIX/23 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 20 grudnia 2023 r. – Uchwała Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2024 rok, z późn.zm.;

Skarbnik Wiesław Miłkowski omówił powyższy projekt uchwały.

Radny Mirosław Pszonka zwrócił się do skarbnika z pytaniem: na jakiej podstawie Regionalna Izba Obrachunkowa dokonuje klasyfikacji, czy ma do tego uprawnienia i podstawę prawną. Kolejne pytanie: co oznacza termin „że pożyczamy”.

Radny Dariusz Kołodziejczyk również skierował pytanie do skarbnika: w jaki sposób przekazywane są zalecenia przez Regionalną Izbę Obrachunkową.

Skarbnik odpowiedział, że przekazywane zalecenia wynikają z braku ujednoczenia stanowiska w systemie Krajowych Regionalnych Izb Obrachunkowych, nie posiadają uprawnień do wydawania wytycznych czy poleceń.

Starosta odpowiadając radnemu Mirosławowi Pszonce wyjaśnił „że pożyczamy” oznacza zmiany w paragrafach budżetowych polegające na przesunięciu środków na inwestycje z jednego paragrafu na inny paragraf.

Skarbnik przedstawił wyliczenia wolnych środków w budżecie na rok 2024, które wynoszą 6 216 061,42 zł.

Radna Grażyna Olszewska zwróciła się z pytaniem do starosty, na jakim etapie jest porozumienie z gminą Celestynów w sprawie inwestycji i rezerwy inwestycyjnej.

Starosta odpowiedział, że nadal jest na etapie wymiany korespondencyjnej z wójtem Celestynowa w sprawie budowy tunelu w Celestynowie na ul. Jankowskiego. Brak jest woli Wójta na podpisanie aneksu do porozumienia, twierdząc m.in., że nie jest uregulowany stan prawny ul. Św. Kazimierza. Starosta powiedział, że w roku 2016 składany był wniosek do Wojewody Mazowieckiego o przejęcie na własność powiatu ul. św. Kazimierza – do dnia dzisiejszego nie ma decyzji.

Radna Jolanta Koczorowska zapytała, czy do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie w sprawie przejęcia ww. dróg na własność powiatu, była kierowana liczna korespondencja, czy tylko wniosek, który został zagubiony i nie rozpatrzony. Zasugerowała sprawdzenie i dotarcie do wniosku.

Starosta odpowiedział, że były i nadal są kierowane liczne pisma i ponaglenia w sprawie regulowania stanów prawnych dróg.

Radna Jolanta Koczorowska zapytała czy są przewidziane środki w koniecznej wysokości w budżecie powiatu dla Powiatowego Centrum Zdrowia w Otwocku i wyraziła zaniepokojenie stanem finansowym placówki, jego zadłużeniem oraz opóźnieniami w wypłacie wynagrodzeń dla pracowników.

Przewodniczący Komisji Budżetowej, radny Robert Kosiński zwrócił się z pytaniem do wicestarosty Pawła Zawady, czy kwota zaległości, jeśli chodzi o płacone kontraktowe została oszacowana przez Panią Prezes Zarządu PCZ.

Wicestarosta omówił zaległość wynagrodzeń przedstawiony przez Zarząd Spółki - od września 2023 r. do grudnia 2023 r. wynosi łącznie 4 364 525 zł. Poinformował, że Zarząd Powiatu podjął decyzję o dokapitalizowaniu spółki na kwotę 1 240 800 zł.

Radna Bogumiła Więckowska zapytała o wysokość kwoty, jaka powinna być miesięcznie przeznaczana w ramach pomocy na potrzeby szpitala.

Starosta odpowiedział, że zadłużenie szpitala jest sukcesywnie w pierwszej kolejności spłacane ze środków Spółki i brak jest środków w budżecie powiatu na miesięczne potrzeby szpitala.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale Nr 435/LXIX/23 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 20 grudnia 2023 r. – Uchwała Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2024 r., z późn.zm.

Głosowanie: „za” – 7 osób, „przeciw” – 1 osoba, „wstrzymały się” – 2 osoby

Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała zmiany w projekcie uchwały budżetu Powiatu Otwockiego na 2024 rok.

- 2) w sprawie zmian w uchwale Nr 436/LXIX/23 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Otwockiego na lata 2024 – 2038;

Skarbnik Wiesław Miłkowski omówił powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale Nr 436/LXIX/23 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Otwockiego na lata 2024 – 2038;

Głosowanie: „za” – 8 osób, „wstrzymały się” – 2 osoby

Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała zmiany w projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Otwockiego na lata 2024-2038

Ad.4

Protokół Nr 84/23 z posiedzenia Komisji Budżetowej w dniu 26.09.2023 r. został przyjęty pozytywnie w obecności 10 członków Komisji, przy głosach 9 „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

Protokół Nr 85/23 z posiedzenia Komisji Budżetowej w dniu 24.10.2023 r. został przyjęty pozytywnie w obecności 10 członków Komisji, przy głosach 9 „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

Protokół Nr 86/23 z posiedzenia Komisji Budżetowej w dniu 28.11.2023 r. został przyjęty pozytywnie w obecności 10 członków Komisji, przy głosach 9 „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

Ad.5

Radny Krzysztof Olszewski zapytał w sprawie wniosku o zabezpieczenie środków na 100-lecie Otwockiego Klubu Sportowego w wysokości 20 000 zł.

Starosta odpowiedział, że wskazana kwota nie jest uwzględniona w budżecie.

Przewodniczący Komisji Budżetowej, radny Robert Kosiński zwrócił się do Starosty o informację w sprawie pisma o wykonanie przejścia dla pieszych - ul. Kraszewskiego na wysokości ul. Brzozowej 3 w Otwocku.

Starosta odpowiedział, że sprawa jest w toku rozpatrywania i wymaga konsultacji z Powiatowymi Inżynierami Ruchu.

Ad. 6

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczył:

Robert Kosiński

Sporządziła:

Ewa Tyszko

